
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης σε υπάλληλο του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για το A’ εξάμηνο 2023.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για μία (1) υπάλληλο 
της Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υδροοι-
κονομίας και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμετοχής της στο 
Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων (1ο) ως Πρόεδρος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73406 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλη-
σης σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις
α) Του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85 ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε.

β) Των άρθρων 9 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2) Την κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2023 ν. 5004/2022 (Α’ 235) και την υπό 
στοιχεία 2/187311/ΔΠΓΚ/19.12.2022 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Διάθεση πιστώσε-
ων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023»(Α.Δ.Α.: 62Τ8Η-ΦΓ1).

3) Την υπ’ αρ. 61714/19.12.2022 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Κατα-
νομή πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου Δικαιο-
σύνης για το οικονομικό έτος 2023» (Α.Δ.Α.:615ΟΩ-6ΑΝ).

4) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 420.000,00 € περίπου, σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2023, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».

5) Την υπ’ αρ. 72117/20.12.2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ: 2137, με Α.Δ.Α.: ΨΙΤ3ΚΩ3-Θ7Α) 
με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 420.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας σε εξακόσιους σαράντα (640) (κατ’ 
εκτίμηση) υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου για 
την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το 
Α εξάμηνο του έτους 2023 και έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά άτομο.

Οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, προκύπτουν τόσο 
από την έλλειψη προσωπικού, όσο και από τις αυξημένες 
αρμοδιότητες που προκύπτουν από: α) τη διενέργεια 
στοχευμένων ελέγχων, κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, σε τομείς υψηλού ελεγκτικού ενδια-
φέροντος σύμφωνα με το ετήσιο ελεγκτικό πρόγραμ-
μα, που εκπονεί η Ολομέλεια του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
(ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130), β) της υπό στοιχεία 
ΦΓ8/42900/2022 απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου «έγκριση του Κανονισμού Εσωτερικής 
Λειτουργίας των Υπηρεσιών Διοίκησης και Ελέγχου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου (Β’ 4069) σύμφωνα με την οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 66

631

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.13 16:27:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ632 Τεύχος B’ 66/13.01.2023

δημιουργήθηκαν νέες υπηρεσίες με το υπάρχον προ-
σωπικό, το οποίο σχεδιάζει και υλοποιεί συγχρόνως τις 
δραστηριότητές του και γ) των επιπλέον ελέγχων που 
κρίθηκε αναγκαίο να διενεργηθούν και οι οποίοι σχετί-
ζονται με την διάθεση πόρων για την κάλυψη αναγκών 
της παρούσας περιόδου.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα, για το ίδιο χρονικό διάστημα. Για τη συνδρομή 
ή όχι της προϋπόθεσης αυτής, απαιτείται βεβαίωση του 
δικαιούχου, με ευθύνη του οικείου Επιτρόπου.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να μετέ-
χουν και οι αποσπασμένοι στο Ελεγκτικό Συνέδριο υπάλ-
ληλοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, που θα πραγματοποιηθούν, 
γίνεται με ονομαστικές καταστάσεις των οικείων Επιτρό-
πων, σε συνέχεια της απόφασης συγκρότησης συνεργεί-
ου υπερωριών που εκδίδεται και αναρτάται στη διαύγεια, 
από την κεντρική υπηρεσία του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαιώ-
νεται εγγράφως από τον Επίτροπο της κάθε Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 73409 (2)

Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης σε υπάλληλο του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για το A’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85 ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε.

β) Των άρθρων 9 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2) Την κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2023 ν. 5004/2022 (Α’ 235) και την υπό 
στοιχεία 2/187311/ΔΠΓΚ/19.12.2022 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Διάθεση πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» 
(Α.Δ.Α.: 62Τ8Η- ΦΓ1).

3) Την υπ’ αρ. 61714/19.12.2022 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Κατα-
νομή πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου Δικαιο-
σύνης για το οικονομικό έτος 2023» (Α.Δ.Α.:615ΟΩ-6ΑΝ).

4) Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέραν 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για τον 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο.

5) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 600,00 ευρώ περίπου σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2023 η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».

6) Την υπ’  αρ. 72118/20.12.2022 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ 2138 και αριθμό Α.Δ.Α.: 
68ΣΞΚΩ3-Η4Λ) με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 
1.200,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέ-
ραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, για 
την κάλυψη των επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σε 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το Α’ 
εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023 ποσού ευρώ 600,00 η 
οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 
του ειδικού φορέα 10174010000000 (Ελεγκτικό Συνέδριο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 7399 (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για μία (1) υπάλλη-
λο της Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υδρο-
οικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμετοχής της 
στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων (1ο) ως Πρόεδρος.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 633Τεύχος B’ 66/13.01.2023

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 (Α’ 222), περί ίδρυσης του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) και την υπ’ αρ. 170949/23-8-
2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4163).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 15 και το εδάφιο 2 της 
παρ. 18 του άρθρου 12 του του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5.  Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.ά.».

6. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 17).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Την υπ’ αρ. 26/2019 (26-06-2019) απόφαση του Πο-
λυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακη-
ρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και 
οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμ-
βουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 
01-09-2019 έως 31-12-2023.

10. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε-
ντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(Α’ 85), με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του 
ν. 3852/2010.

11. Την υπ’ αρ. 160/12097/5-3-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 163), περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 195176/23-10-2020 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 937).

12. Το άρθρο 73 του ν. 4876/2021 (Α’ 251), περί παρά-
τασης της θητείας των μελών του Σ.Α. έως 31-12-2022.

13. Την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α’ 204), 
περί παράτασης της θητείας των μελών των Σ.Α. έως 
31-12-2023.

14. Την υπ’ αρ. 1374/02-01-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας A’ εξαμήνου 2023 της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Το γεγονός ότι κατά το A’ εξάμηνο του έτους 2023 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Πε-

ριβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμετοχής 

στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-

ράδων (1ο) ως Πρόεδρος, σύνολο μία (1) υπάλληλος, 

απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη εποχι-

κών, έκτακτων και επειγουσών αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησί-

ας και Σποράδων (1ου), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών μίας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στη Γενική 

Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγ-

χου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια 

της συμμετοχής της στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 

Μαγνησίας και Σποράδων (1ο) ως Πρόεδρος, για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2023, για κάλυψη αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών, ειδικότερα:

Εποχικές:

- Μετάβαση προς και από τον Βόλο, όπου πραγματο-

ποιούνται οι δια ζώσης συνεδριάσεις.

- Διαχείριση των αιτήσεων προς το Σ.Α. μέσω της ηλε-

κτρονικής εφαρμογής «e-Άδειες».

- Έλεγχος πληρότητας των δικαιολογητικών που συ-

νοδεύουν τις αιτήσεις.

- Εξέταση-έλεγχος των αρχιτεκτονικών μελετών και 

λοιπών δικαιολογητικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις.

- Καθορισμός των προς εξέταση θεμάτων και σύνταξη 

της πρόσκλησης της επικείμενης συνεδρίασης.

- Σύνταξη των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-

δοτήσεων) προς υπογραφή και ανασύνταξή τους όπου 

απαιτείται (θετική ή αρνητική ή αναβολή με παρατη-

ρήσεις).

- Σύνταξη των συνολικών πρακτικών των συνεδριά-

σεων.

- Έλεγχος πληρότητας και εξέταση-έλεγχος δικαιολο-

γητικών αιτήσεων της Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 

116 του ν. 4495/2017, που μεταβιβάστηκαν στο Σ.Α. 

λόγω αρμοδιότητας.

Έκτακτες:

- Εξέταση συμπληρωματικών στοιχείων που αποστέλ-

λονται μέσω email από τους μελετητές και προώθησή 

τους στα μέλη του Σ.Α. προς άμεση ενημέρωση, σε έκτα-

κτες περιπτώσεις.

- Έκτακτη επικοινωνία με τους μελετητές μέσω e-mail 

για παροχή πληροφοριών ή διευκρινίσεων επί παρατη-

ρήσεων σε θέματα που εξετάστηκαν στις συνεδριάσεις 

και προώθησή τους στα μέλη του Σ.Α. προς ενημέρωση.

- Προώθηση των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-

δοτήσεων) στα μέλη του Σ.Α. μέσω email, όπου απαιτεί-

ται (π.χ. σε περίπτωση μη ομόφωνης γνωμοδότησης).

- Σύνταξη απαντήσεων σε διάφορα ερωτήματα και 

αιτήματα πολιτών προς το Σ.Α.

- Διεξαγωγή επιτόπιων ελέγχων/αυτοψιών επί θεμάτων 

αρμοδιότητας του Σ.Α., σε έκτακτες περιπτώσεις όπου 

κρίνεται αναγκαίο.
- Οργάνωση των συνεδριάσεων με τηλεδιάσκεψη 

μέσω της πλατφόρμας e-Presence.
- Συλλογή δικαιολογητικών για την αποζημίωσή των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ634 Τεύχος B’ 66/13.01.2023

ιδιωτών μελών εκπροσώπων Τ.Ε.Ε. και ΣΑΔΑΣ λόγω συμ-

μετοχής τους στο Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (1ο) 

και διαβίβασή τους σε αποκλειστική προθεσμία, μετά 

από σχετικό έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Επείγουσες:

- Επείγουσα ενημέρωση των μελετητών μέσω e-mail, 

για την απαραίτητη παρουσία τους στην επικείμενη συ-

νεδρίαση ή για την άμεση υποβολή συμπληρωματικών 

στοιχείων των θεμάτων που εξετάστηκαν σε προηγού-

μενη συνεδρίαση.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων για το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2023, για μία (1) υπάλληλο που υπηρετεί 

στη Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 

και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα 

πλαίσια της συμμετοχής της στο Συμβούλιο Αρχιτεκτο-

νικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (1ο) ως Πρόεδρος, 

λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ως 

κατωτέρω:

Υπερωρίες:

Μία (1) υπάλληλος με είκοσι (20) ώρες το μήνα για έξι 

(6) μήνες = 1Χ20Χ6 = 120 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στον απασχολούμενο υπάλ-
ληλο θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2023.

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, τεύχος Β’, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), κάθε προγενέστερη 
όμοια απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000661301230004*


